
 

 

Smlouva o servisní činnosti 

(§2586-2622 zákona 89/2012 Sb., Občanský zákoník) 
 
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
Odběratel:  
NÁZEV: Dětský domov a školní jídelna, Hora Svaté Kateřiny, p.o. 
SÍDLO: Dolní 310, 435 46 Hora Svaté Kateřiny  
IČO: 473 264 84  
DIČ : - 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 833491/0100 
ZASTOUPEN: ředitelkou, Mgr. Martinou Stawiarzovou 
ZASTOUPENÍ VE VĚCI TECHNICKÉ: Hana Brunnerová, DiS. 

  

 
 

Dodavatel: 

 

 

NÁZEV:                                      DOTERM SERVIS s.r.o. – právní nástupce                                             
SÍDLO:                                      Javorová 110, 435 13 Meziboří  
IČO:                                          61325929  
DIČ:                                          CZ61325929  
BANKOVNÍ SPOJENÍ:                   KB Litvínov, č.ú. 3403140247 /0100  
ZASTOUPEN:                              Ing. Josef Zástava, MBA, jednatel   
ZASTOUPENÍ VE VĚCI TECHNICKÉ: Rostislav Zástava, ved.stř.VT  

  

 

I. Předmět plnění 
1. Předmětem plnění této smlouvy jsou 
a) profylaktické prohlídky 
b) servis výpočetní, kancelářské a telekomunikační techniky 

c) servis počítačové sítě a jejích komponentů 
 
2. Profylaktické prohlídky 

a) Profylaktické prohlídky budou prováděny v 1. týdnu každého měsíce v určený den. Pokud nebude z vážných důvodů dodavatel 
schopen dodržet termín prohlídky, učiní tak v náhradním termínu, a to do následujícího 1. týdne. 
Součástí profylaktických prohlídek může být také vzdálená správa datových a aplikačních serverů, případně jejich konfigurace pro 

zajištění bez výpadkového provozu a včasné odhalení síťových rizik. 
 
b) Během prohlídky budou provedeny běžné kontrolní akce související s provozem zařízení tj. např. aktualizace antivirové ochrany, 

aktualizace OS, údržba HDD na jednotlivých stanicích, údržba tiskáren, dodávky spotřebního materiálu, běžná údržba směrovače. 
Profylaktická prohlídka zahrnuje nejvýše 5 hodin práce technika v sídle odběratele. 
 
3. Servis a běžné opravy výpočetní, kancelářské a telekomunikační techniky, počítačové sítě a jejich komponentů 

Dodavatel provede servisní zásah 
a) v pracovní dny Po-Pá od 08.00 do 14.00 hodin do 3 hodin od nahlášení pracovníka odběratele na udaném telefonním čísle 
b) v pracovní dny Po – Pá od 16.00 do 08.00 hodin do 12 hod. od nahlášení pracovníka odběratele na udaném telefonním čísle 

c) mimo pracovní dny So-Ne od 00 – do 24.00 hodin do 24 hodin od nahlášení pracovníka odběratele na udaném telefonním čísle 
Dobou nástupu na servis či opravy se zde rozumí doba, která uplyne od nahlášení poruchy dodavateli do doby, než se dostaví 
servisní technik dodavatele a započne opravu. Poté je dodavatel povinen vynaložit maximální úsilí k neprodlenému odstranění 

poruchy, o čemž bude proveden zápis v provozní knize, případně na dodacím listě. 
 
4. Dodavatelem bude zajištěna bezchybná funkce a aktualizace správních agend a software třetích stran dle specifikací zadavatele. 

    Údržba a servis těchto produktů bude prováděna ve spolupráci s dodavateli tohoto specifického sw vybavení na základě potřeb 
    Zadavatele a po konzultaci s dodavateli software. 
 

5. Opravy nad rámec sjednaných činností budou hrazeny po dohodě obou smluvních stran (smlouva o dílo, objednávka) 
 

 



 

 

II. Práva a povinnosti odběratele 

1. Odběratel je oprávněn požadovat od dodavatele plnění předmětu smlouvy a v případě jeho nedodržení uplatnit sankce 
následujícím způsobem: 
a) překročení limitu pro reakci výjezdem technika či vzdálenou správou o 0-12 hodin – 70% plnění odběratele 

b) překročení limitu pro reakci výjezdem technika či vzdálenou správou o více jak 12 hodin - 50% plnění odběratele. 
2. Odběratel je povinen pečovat o zařízení podle návodu k použití a pokynů dodavatele a v případě podezření o poruše neprodleně 
informovat dodavatele. 

 
III. Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel je povinen provádět plnění předmětu plnění podle této smlouvy a zejména dodržet limity uvedené v bodě 3, odst. I 

této smlouvy. Tyto limity neplatí v případě poškození zařízení velkého rozsahu (např. živelná pohroma). V těchto případech bude 
postupováno individuálně podle vzájemné dohody mezi oběma smluvními stranami.  
 
 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Dodavatel je oprávněn požadovat za prováděná plnění od odběratele finanční úhradu. Úhrada spočívá ve dvou platbách: 
a) měsíční paušální poplatek 1500,- Kč bez DPH 

V měsíčním paušálním poplatku jsou zahrnuté 

 profylaktické práce 1x měsíčně v rozsahu nezbytně nutném pro plynulý chod společnosti v hodnotě 1500,- Kč bez DPH 

 
2. Samostatně budou fakturovány běžné opravy a servis s tím, že použitý materiál bude fakturován za cenu odsouhlasenou na 
základě nabídky, případně pověřenou osobou a hodinová sazba pracovníka dodavatele bude v pracovních dnech 300,- Kč bez DPH 

a v mimopracovní dny 420 Kč bez DPH. 
3. Opravy nad rámec sjednaných činností budou hrazeny po dohodě obou smluvních stran (smlouva o dílo, objednávka) 
4. Faktury dodavatele budou mít 14 denní splatnost po doručení a budou obsahovat náležitosti a budou doloženy dodacím listem 

podepsaným pověřenou osobou odběratele. Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu 
k úhradě peněžnímu ústavu objednavatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. V případě prodlení úhrady faktury je 
dodavatele oprávněn účtovat penále ve výši 0,5% z dlužné částky za den. Pro splatnost sankční faktury je stanoveno 10 dnů. 

 

V. Doba plnění 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 01. 01. 2018 s měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem 

následujícího kalendářního měsíce po prokazatelném doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
2. Smlouvu lze též ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních stran okamžitě. 
3. V případě vážného porušení povinností jedné ze smluvních stran je druhá strana oprávněna odstoupit od této smlouvy. Za vážné 
porušení povinností je v tomto případě považováno pouze opakované nedodržení termínů servisních zásahů na straně dodavatele a 

opakované nedodržení splatnosti faktur na straně odběratele.  
 

VI. Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ustanovení, která nejsou ošetřena touto smlouvou, se řídí obecně závaznými předpisy. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 
3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a bez nápadného znevýhodnění jedné ze smluvních stran.  
 
 

 
V Meziboří dne 15.12.2017 
 

 
 
 

 
 
 

 ………………………………………………………………   …………………………………......................... 
    Dodavatel                                                                                              Odběratel                     


